
No. UR NOMBRE NOMBRE DE PUESTO PLAZA NIVEL CÓDIGO DE PUESTO 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINO

1 213 LIZBEIDA SOLÍS VENCES

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE OPERACIÓN 

DE PROGRAMAS DE ATENCIÓN A GRUPOS 

PRIORITARIOS

15401 L31 20-213-1-M1C025P-0000293-E-C-C 01/01/2019 31/10/2019

2 410
EVA GLORIA ARZOLA 

HIDALGO
DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD PRESUPUESTARIA 685 M21 20-410-1-M1C017P-0000293-E-C-I 01/01/2019 31/10/2019

3 112
ARMANDO ZAZUETA 

HERNÁNDEZ
DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DELEGACIONAL 15315 M11 20-112-1-M1C017P-0000183-E-C-T 01/01/2019 31/10/2019

4 112 GERARDO GALICIA JUÁREZ
DIRECCIÓN DE GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN 

DELEGACIONAL
777 M11 20-112-1-M1C017P-0000182-E-C-C 01/01/2019 31/10/2019

5 412 VICTOR DE LUCIO MORENO
DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL
41615 L21 20-412-1-M1C023P-0000401-E-C-M 16/01/2019 15/11/2019

6 410
LAURA ANABELL GÓMEZ 

MEJÍA

DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS 

PRESUPUESTAL
20249 M21 20-410-1-M1C019P-0000290-E-C-I 16/01/2019 15/11/2019

7 411
LUZ MARIA MORA 

ARCINIEGA
DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO 144 M11 20-411-1-M1C017P-0000287-E-C-N 16/01/2019 15/11/2019

8 411 RAFAEL CRUZ MORA ANALISTA DE INFORMACIÓN DE GRUPOS 3934 P11 20-411-2-E1C008P-0000543-E-C-N 16/01/2019 15/11/2019

9 213 CARLOS GONZÁLEZ TORRES
DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A GRUPOS 

PRIORITARIOS
1474 K31 20-213-1-M1C029P-0000257-E-C-C 24/01/2019 23/11/2019

10 414 RUBEN MARTINEZ PÉREZ DIRECCIÓN DE PROCESOS 2840 M21 20-414-1-M1C018P-0000185-E-C-J 01/02/2019 10/10/2019

11 112 SOLANGE TAPIA RUÍZ SUBDIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN OPERATIVA 1477 N11 20-112-1-M1C015P-0000194-E-C-T 01/02/2019 30/11/2019

12 411 GABRIEL GARCÍA HUITRÓN DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 2144 M21 20-411-1-M1C018P-0000283-E-C-N 01/02/2019 30/11/2019

13 215
MARIA GUADALUPE 

LANDEROS GARCÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURO DE VIDA PARA 

JEFAS DE FAMILIA
192289 K31 20-215-1-M1C029P-0000018-E-C-C 01/02/2019 30/11/2019

14 411 OSCAR JUAREZ CRUZ COORDINADOR DE SEGURIDAD 14798 P11 20-411-2-E1C008P-0000542-E-C-N 01/02/2019 30/11/2019

15 411
OSIRIS NAZARETH GARCÍA 

HUERTA
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL VEHICULAR 15400 N21 20-411-1-M1C015P-0000292-E-C-N 01/02/2019 30/11/2019

16 412
MONTSERRAT OLACHEA 

BRIFFAULT

DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN Y 

CERTIFICACIÓN 
24349 O11 20-412-1-M1C014P-0000402-E-C-M 01/02/2019 30/11/2019

17 410 YANET DE LA O GUZMÁN 
DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN E 

INFORMACIÓN PRESUPUESTAL 
4347 O21 20-410-1-M1C014P-0000323-E-C-I 01/02/2019 30/11/2019

18 213
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA 

GÓMEZ

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

IMPLEMENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE 

PADRONES

120168 L11 20-213-1-M1C021P-0000281-E-C-C 01/02/2019 30/11/2019

19 213 AIDEÉ ÁNGELES ARROYO

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS 

NECESIDADES DE OPERACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS

2166 M11 20-213-1-M1C017P-0000294-E-C-C 01/02/2019 30/11/2019

20 510
JULIAN LÓPEZ AGUADO 

RAMIREZ 

DIRECCIÓN GENERAL DE NORMATIVIDAD Y 

ASUNTOS CONTENCIOSOS 
1231 K21 20-510-1-M1C027P-0000077-E-C-P 01/02/2019 30/11/2019



21 612
MONSERRAT POSADAS 

NAVARRO

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

INTEGRACIÓN DE PADRONES
15394 L11 20-612-1-M1C021P-0000070-E-C-K 01/02/2019 30/11/2019

22 411
ÁNGEL EMMANUEL ZEPEDA 

RAMÍREZ
AYUDANTE GENERAL 14973 P11 20-411-2-E1C007P-0000346-E-C-N 01/02/2019 30/11/2019

23 411 CARLOS MENDEZ MELO DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL Y SEGURIDAD 1596 M21 20-411-1-M1C018P-0000536-E-C-N 01/02/2019 30/11/2019

24 215
MIRIAM MÁRQUEZ 

VILLAVERDE 

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A BENEEFICIARIOS 

DEL SVJF
192520 M11 20-215-1-M1C017P-0000015-E-C-C 11/02/2019 10/12/2019

25 213
LUIS IGNACIO ROSALES 

BARRIOS 

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE CONTROL DE 

PROGRAMAS DE ATENCIÓN A GRUPOS 

PRIORITARIOS 

15376 M11 20-213-1-M1C021P-0000280-E-C-L 11/02/2019 10/12/2019

26 213
JAVIER AMANDO RAMIREZ 

ÁLVAREZ 

DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y CONCERTACIÓN 

SOCIAL 
2023 M11 20-213-1-M1C017P-0000251-E-C-L 13/02/2019 12/12/2019

27 410
ABRAHAM GUTIÉRREZ 

ARVIZU

DIRECCIÓN DE CONTROL PRESUPUESTAL DE 

ENTIDADES
1999 M21 20-410-1-CFM2100-0000149-E-C-I 16/02/2019 15/12/2019

28 400
MÓNICA GABRIELA GARCÍA 

ROBÍN

DEPARTAMENTO DE FOMENTO PARA LA 

IGUALDAD DE GÉNERO EN LA CULTURA 

ORGANIZACIONAL

192316 O31 20-400-1-M1C014P-0000114-E-C-T 16/02/2019 15/12/2019

29 412
ISMAEL ÁNGEL SÁNCHEZ 

ORTA 

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y 

DESARROLLO 
2592 O31 20-412-1-M1C014P-0000404-E-C-M 16/02/2019 15/12/2019

30 412
ATHENAS BERENICE 

MARMOLEJO COLÍN 

COORDINADOR DE PAGOS DE PRIMAS DE 

SEGUROS INSTITUCIONALES
40967 P13 20-412-1-E1C008P-0000331-E-C-M 16/02/2019 15/12/2019

31 412 ALBERTO  ROJAS JUAREZ 
SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y 

CONTABILIDAD 
3004 N11 20-412-1-M1C015P-0000391-E-C-O 16/02/2019 15/12/2019

32 114
SANDRA GISELA FLORES 

SÁNCHEZ
DEPARTAMENTO DE RESPONSABILIDADES 1036 O31 20-114-1-M1C014P-0000226-E-C-U 16/02/2019 15/12/2019

33 410
MAURICIO REBOLLEDO 

DORANTES

SUBDIRECCIÓN DE CONTROL Y EMISIÓN DE 

CHEQUES
3726 N11 20-410-1-M1C015P-0000348-E-C-I 16/02/2019 15/12/2019

34 410
CARLOS MANUEL ROBLES 

MONDRAGÓN

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

INFORMACIÓN E INTEGRACIÓN PRESUPUESTAL
40628 L11 20-410-1-M1C021P-0000283-E-C-I 01/03/2019 31/12/2019

35 400
DEYANIRA PORTILLO 

LANGAGNE

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

MODERNIZACÓN Y EFICIENCIA ADMINISTRATIVA
169604 L31 20-400-1-M1C025P-0000087-E-C-B 01/03/2019 31/12/2019

36 614
SYLVIA GIOVANNA 

ORRANTE CORREA

SUBDIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y PROCESOS 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169634 N11 20-614-1-M1C015P-0000025-E-C-C 01/03/2019 31/12/2019

37 610
NORMA ANGELICA PEREZ 

CARBAJAL
DEPARTAMENTO DE EVALUACION OPERATIVA 5061 O31 20-610-1-M1C014P-0000082-E-C-L 01/03/2019 31/12/2019

38 413
JUAN OTILIO SANDOVAL 

PEREA
DIRECCION DE SERVICIOS INFORMATICOS 1027 M21 20-413-1-M1C018P-0000153-E-C-K 01/03/2019 31/12/2019

39 210
ETHEL DEL ROSARIO 

JUAREZ SALVADOR 

DIRECCIÓN DE OPERACIÓN INTEGRACIÓN Y 

CONTROL 
7650 M11 20-210-1-M1C017P-0000098-E-C-C 01/03/2019 31/12/2019

40 410 RUBÉN QUINTANA MEJIA DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS 414 M11 20-410-1-M1C017P-0000285-E-C-O 01/03/2019 31/12/2019



41 411
DEISY ELENA ORTEGA 

CALDERÓN

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

ADQUISICIONES, ADMINISTRACIÓN 

INMOBIOLIARIA Y ACTIVO FIJO

40604 L31 20-411-1-M1C025P-0000280-E-C-N 01/03/2019 31/12/2019

42 414
VERÓNICA AMELIA LÓPEZ 

MOLINA

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE REGISTRO Y 

ACTUALIZACIÓN DE ESTRUCTURAS
4566 O31 20-414-1-M1CO14P-0000272-E-C-C 01/03/2019 31/12/2019

43 411 ARMANDO VENEGAS SILVA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS 2568 M21 20-411-1-M1C018P-0000339-E-C-N 16/03/2019 15/01/2020

44 414
TERESA DEL ROCIO GARCÍA 

CERVANTES
DIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y VALIDACIÓN 117222 M11 20-414-1-M1C017P-0000248-E-C-J 16/03/2019 15/01/2020

45 411 ERIKA SUÁREZ ARISTA
DEPARTAMENTO DE SISTEMATIZACIÓN DE 

SERVICIOS
40955 O11 20-411-1-M1C014P-0000352-E-C-N 16/03/2019 15/01/2019

46 411 ELIZABETH PEÑA ROSAS SUBDIRECCIÓN DE COMITES Y CONTRATACIÓN 3363 N11 20-411-1-M1C015P-0000272-E-C-N 16/03/2019 15/01/2019

47 411
JOSE DANIEL LÓPEZ 

GONZALEZ
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS Y BOLETOS 3134 N11 20-411-1-M1C015P-0000291-E-C-N 16/03/2019 15/01/2019

48 411
GHISLAYDE ALEXANDRA 

AVALOS CAMPOS
DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD 4544 O31 20-411-1-M1C014P-0000539-E-C-N 16/03/2019 15/01/2019

49 411
ERIKA NATALID REYES 

TORRES
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE RIESGO 5086 O11 20-411-1-M1C014P-0000537-E-C-N 16/03/2019 15/01/2019

50 114 CRISTINA PÉREZ MEDINA DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN 931 O31 20-114-1-M1C014P-0000225-E-C-L 16/03/2019 15/01/2019

51 114 MAURICIO ESQUIVEL REYES
DEPARTAMENTO DE INCONFORMIDADES Y 

SANCIONES
1176 O31 20-114-1-M1C014P-0000230-E-C-R 16/03/2019 15/01/2019

52 114
IRAZEMA KAROL SILVA 

ROJAS
DEPARTAMENTO DE QUEJAS Y DENUNCIAS "A" 40901 O11 20-114-1-M1C014P-0000241-E-C-R 16/03/2019 15/01/2019

53 114
AVELINO SEBASTIAN 

GARCÍA
DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO 27 O11 20-114-1-M1C014P-0000231-E-C-U 16/03/2019 15/01/2019

54 410
CARMEN GUADALUPE 

RAMÍREZ CORREA
SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN 15235 N11 20-410-1-M1C015P-0000336-E-C-O 16/03/2019 15/01/2020

55 412
MARIO DE JESÚS 

SEPULVEDA GARZA
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y PROCEDIMIENTOS 343 M11 20-412-1-M1CO17P-0000386-E-C-M 16/03/2019 15/01/2020

56 414
ALEJANDRA IVET DIAZ 

GALICIA

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y GESTIÓN 

NORMATIVA
131892 N11 20-414-1-M1C015P-0000258-E-C-J 16/03/2019 15/01/2020

57 411
PEDRO CARTAGENA 

LEONAR
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES MAYORES 3061 N11 20-411-1-M1C015P-0000270-E-C-N 16/03/2019 15/01/2020

58 412
JESÚS SALVADOR RIOJA 

MEDINA
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS LABORALES 2860 N11 20-412-1-M1C015P-0000390-E-C-M 01/04/2019 31/01/2020

59 414 LUIS MIGUEL CRUZ GUZMÁN
SUBDIRECCIÓN DE SIMPLIFICACIÓN 

REGULATORIA Y DE GESTIÓN
3586 N11 20-414-1-M1C015P-0000226-E-C-J 01/04/2019 31/01/2020

60 411
JORGE HERNÁNDEZ 

VICENCIO
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 14957 P12 20-411-2-E1C007P-0000545-E-C-N 01/04/2019 31/01/2020

61 412
PEDRO GERMAN CRUZ 

MARTINEZ

DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y 

REMUNERACIONES
41614 M31 20-412-1-M1C020P-0000407-E-C-M 01/04/2019 31/01/2020

62 211 EDGAR LOMELÍ
DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DEL PROGRAMA 

3X 1 PARA MIGRNATES
20319 L31 20-211-1-M1C025P-0000318-E-C--T 01/04/2019 31/01/2020



63 412
MARISOL  ARRUTI 

SEBASTIÁN

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRECIÓN DE 

PERSONAL
5389 N11 20-412-M1CO115P-0000400-E-C-M 01/04/2019 31/01/2020

64 400
EDUARDO SALVADOR 

BELTRÁN ZAPATA

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE 

MODERNIZACÓN Y EFICIENCIA ADMINISTRATIVA
169604 L31 20-400-1- M1C025P-0000087-E-C-B 01/04/2019 31/01/2020

65 414 TANIA CRUCES LICEAGA
DEPARTAMENTO DE ANALISIS Y VALUACIÓN DE 

PUESTOS
20251 O11 20-400-1-CFO1001-0000054-E-G-D 01/04/2019 31/01/2020

66 213
NÉSTOR MANUEL PÉREZ 

LEYVA
DIRECCIÓN DE PADRONES 120170 M11 20-213-1-M1C017P-0000256-E-C-C 01/04/2019 31/01/2020

67 412
MARIEL IRAIS GALVAN 

OSORNIO

COORDINACIÓN DE PLANEACION Y DESARROLLO 

DE RECURSOS HUMANOS
40977 P11 20-412-1-E1C007P-0000320-E-C-M 01/04/2019 31/01/2020

68 112
JOSE ANTONIO URIBE 

PACHECO
SUBDIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN OPERATIVA 1477 N11 20-112-1-M1C015P-0000194-E-C-T 01/04/2019 31/01/2020

69 610 EDGAR MORALES GARFIAS 
DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE MONITOREO 

DE PROGRAMAS SOCIALES
5428 L11 20-610-1-M1C021P-0000063-E-C-L 01/04/2019 31/01/2020

70 611
OLINALZIN TABITHA GARCIA 

RODRIGUEZ 
DIRECCION DE PROSPECTIVA INSTITUCIONAL 332 M11 20-611-1-M1C017P-0000053-E-C-T 01/04/2019 31/01/2020

71 611
JAIME MIGUEL CASTAÑEDA 

SALAS 

DIRECCION GENERAL DE ANALISIS Y 

PROSPECTIVA
466 K11 20-611-1-M1C026P-0000056-E-C-T 01/04/2019 31/01/2020

72 414
ANA GABRIELA DE LA 

FUENTE GARCÍA
DIRECCIÓN DE MEJORA REGULATORIA 54446 M21 20-414-1-M1C018P-0000202-E-C-J 08/04/2019 07/02/2020

73 411
VIRGINIA RAMÍREZ 

MARTÍNEZ
ANALISTA DE ADQUISICIONES MENORES 14859 P11 20-411-1-E1C008P-0000355-E-C-N 16/04/2019 15/02/2020

74 612
BENJAMIN FIGUEROA 

SOLANO
DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y TECNOLOGÍA 15336 M11 20-612-1-M1C017P-000071-E-C-A 16/04/2019 15/02/2020

75 510
MIGUEL ÁNGEL ZAMORA 

FLORES
DIRECCIÓN DE PROCESOS Y AMPAROS 261 M11 20-510-1-M1C017P-000042-E-C-P 16/04/2019 15/02/2020

76 612
ELIZABETH  HERNANDEZ 

CHÁVEZ  

DIRECCION DE SOPORTE DE PADRONES DE 

BENEFICIARIOS
15335 M11 20-612-1-M1C017P-0000051-E-C-K 16/04/2019 15/02/2020

77 612
ALEJANDRO  MEAVE 

GALLEGO 
DIRECCION DE SUPERVISION E INTEGRACION 15337 M11 20-612-1-M1C017P-0000061-E-C-K 16/04/2019 15/02/2020

78 411  OSCAR  CORONEL  ORTÍZ 
SUBDIRECCION DE CONSERVACION Y 

MANTENIMIENTO
3416 N11 20-411-1-M1C015P-0000296-E-C-N 16/04/2019 15/02/2020

79 610
CARLOS MANUEL PEREZ 

MEDIAN 
DIRECCION DE ANALISIS DE POLITICAS SOCIAL 15360 M11 20-610-1-M1C018P-0000070-E-C-L 16/04/2019 15/02/2020

80 611
MARIANA GUADALUPE 

MENDEZ SUAREZ 
DIRECCION DE ANALISIS ESTADISTICO 15338 M11 20-611-1-M1C017P-0000044-E-C-W 16/04/2019 15/02/2020

81 614
ROGELIO GUILLEN 

HERNANADEZ 

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y ASISTENCIA PARA 

EL DESARROLLO REGIONAL
192304 M11 20-614-1-M1C017P-0000016-E-C-C 16/04/2019 15/02/2020

82 614 EDUARDO JIMENEZ MAYA 
DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y PROCESOS 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
192306 M11 20-614-1-M1C017P-0000015-E-C-C 16/04/2019 15/02/2020



83 614
WILLIAM EDMUNDO 

GONZALEZ PAREDES

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 

PROYECTOS PARA EL DESARROLLO REGIONAL 

ZONA SUR

192308 M11 20-614-1-M1C017P-0000010-E-C-C 16/04/2019 15/02/2020

84 612 ALAN JIMENEZ BALANDRA
SUBDIRECCIÓN DE EDICIÓN Y VISUALIZACIÓN 

ELECTRÓNICA
4644 N11 20-612-1-M1C015P-0000079-E-C-K 16/04/2019 15/01/2020

85 210
 BERNARDO ARTURO 

BONIFAZ MARÍN 
SUBDIRECCION DE PROYECTOS 4051 N11 20-210-1-M1C015P-0000124-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

86 210
MARÍA REGINA  SERRANO  

CRIVELLI
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMATIZACIÓN 40917 N11 20-210-1-M1C015P-0000123-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

87 411
 ERICK ISSAC PAREDES 

MAEDINA 
SUBDIRECCION DE SUPERVISION DE SERVICIOS 1446 N11 20-411-1-M1C015P-0000343-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

88 500
FRANCISCO JAVIER 

HERNÁNDEZ LEMUS

  DEPARTAMENTO DE REVISIÓN DE ACTAS A 

CUERPOS COLEGIADOS
20852 O11 20-500-1-M1C014P-000072-E-C-P 01/05/2019 29/02/2020

89 510
JESÚS ENRIQUE  BUENDÍA 

VERDUZCO

SUBDIRECCIÓN DE ESTUDÍOS JURÍDICOS Y 

LEGISLATIVOS
4613 N11 20-510-1-M1C015P-0000065-E-C-P 01/05/2019 28/02/2020

90 500 REBECA NADER LÓPEZ

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y 

CONCERTACIÓN PARA LA TRANSPARENCIA Y 

DERECHOS HUMANOS

40992 M11 20-500-1-M1C017P-0000059-E-C-A 01/05/2019 29/02/2020

91 411
KARLA MICHELLE TORRES 

SORIA
DEPARTAMENTO DE ADQUSISICIONES MAYORES 6259 O11 20-411-1-M1C014P-0000340-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

92 414 ARACELI PRADO GODÍNEZ
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO DEL 

CONTROL INTERNO
53058 O21 20-414-1-M1C014P-0000251-E-C-J 01/05/2019 29/02/2020

93 400
MARÍA DE LOURDES 

ESPINOSA LORTIA

ENLACE DE APOYO PARA LA TRANSVERSALIDAD 

DE GENERO
192357 P23 20-400-1-E1C011P-0000113-E-C-S 01/05/2019 29/02/2020

94 412
JESSICA LIZET ESCANDON 

ZARCO
DEPARTAMENTO DE CENTROS EDUCATIVOS 5417 O11 20-412-1-CFO1001-0000219-E-C-M 01/05/2019 29/02/2020

95 411
HORACIO GALO RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ
DEPARTAMENTO DE COMITÉS 5484 O11 20-411-1-CFO1001-0000203-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

96 411
ENRIQUE ARMENTA 

MARTÍNEZ
SUBDIRECCIÓN DE OBRAS Y PROYECTOS 2708 N21 20-411-1-M1C015P-0000295-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

97 411
MARIO ALEJANDRO 

GALETOVIC GÓMEZ
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MENORES 7414 O11 20-411-1-M1C014P-0000354-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

98 411 JOSE LUIS RAMÍREZ GAZAL
DEPARTAMENTO DE DESTINO FINAL Y CONTROL 

DE BAJAS
2957 O11 20-411-1-M1C014P-0000328-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

99 411
ALEJANDRO SÁNCHEZ 

SERNA
ANALISTA DE LICITACIONES 461 P11 20-411-1-E1C007P-0000279-E-C-N 01/05/2019 29/02/2020

100 112
LUIS MANUEL GONZÁLEZ 

NAVA
DIRECCIÓN DE APOYO TECNICO DELEGACIONAL 24650 M11 20-112-1-M1C017P-0000187-E-C-K 01/05/2019 29/02/2020

101 112 JORGE CRUZ MIRANDA
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN CON 

DELEGACIONES
41393 M11 20-112-1-M1C017P-0000178-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

102 112
PAOLA ÁNGELICA AVALOS 

JIMÉNEZ

SUBDIRECCIÓN DE CONVENIOS Y ACUERDOS 

DELEGACIONALES
1096 N11 20-112-1-M1C015P-0000185-E-C-J 01/05/2019 29/02/2020



103 112
MARIA FERNANDA 

KUYKENDALL CHÁVEZ
SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN DELEGACIONAL 1049 N11 20-112-1-M1C015P-0000186-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

104 112
ERNESTO LADRÓN DE 

GUEVARA ALAFITA
DIRECCIÓN DE ESTRATEGIAS DELEGACIONALES 15314 M11 20-112-1-M1C017P-0000184-E-C-J 01/05/2019 29/02/2020

105 614
EDUARDO SALVADOR 

BELTRÁN ZAPATA

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO 

REGIONAL
192290 K11 20-614-1-M1C026P-0000012-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

106 414
ORQUIDIA NATALY ROJAS 

GONZALEZ
SECRETARIA DE DIRECCIÓN GENERAL 20721 P23 20-414-2-E1C011P-0000186-E-C-D 01/05/2019 29/02/2020

107 614
EDSON FRANCESCO 

FLORES RAMOS

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169637 O31 20-614-1-M1C014P-0000021-E-C-D 01/05/2019 29/02/2020

108 600
JULIO CESAR GERONIMO 

CASTILLO

DIRECCIÓN GENERAL DE INSTRUMENTACIÓN DE 

PROGRAMAS DE AGROFORESTERÍA
485605 K21 20-600-1-M1C027P-0000116-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

109 600
LUIS GIOVANNI SANTOS 

GONZALEZ

DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN Y 

ESTRATEGIAS DE PROGRAMAS DE DESARROLLO 

RURAL

485606 K21 20-600-1-M1C027P-0000117-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

110 600
HUGO RAUL PAULIN 

HERNANDEZ

DIRECCIÓN GENERAL DE ORGANIZACIÓN 

FORMACIÓN E INCLUSIÓN PRODUCTIVA
485607 K21 20-600-1-M1C027P-0000118-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

111 600
ALBERTO GONZALEZ 

TORRES

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO Y 

LOGÍSTICA PARA EL DESARROLLO RURAL
485608 K21 20-600-1-M1C027P-0000120-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

112 600 EDILIA PEREZ DE LA CRUZ
DIRECCIÓN DE GIRAS EVENTOS Y ATENCIÓN 

CIUDADANA PARA EL DESARROLLO RURAL
485609 M21 20-600-1-M1C018P-0000115-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

113 600
KARLA GUADALUPESEVILLA 

LIZARRAGA
DIRECCIÓN DE ANÁLISIS NORMATIVO 485610 M21 20-600-1-M1C018P-0000119-E-C-P 01/05/2019 29/02/2020

114 600
JUAN ALBERTO PÉREZ 

CONCEPCIÓN

DIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN PARA LA OPERACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL

485611 M21 20-600-1-M1C018P-0000122-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

115 600
ELVIA QUINTANAR 

QUINTANAR

DIRECCIÓN DE DISENO DE SISTEMAS 

AGROFORESTALES
485612 M21 20-600-1-M1C018P-0000123-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

116 600
JUAN ORLANDO ROMAN 

JIMENEZ

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO, LOGÍSTICA Y 

APOYO A PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485613 M21 20-600-1-M1C018P-0000124-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

117 600 MARIELA MAGAÑA PEREZ
DIRECCIÓN DE GESTIÓN ESTRATÉGICA PARA EL 

DESARROLLO RURAL
485614 M21 20-600-1-M1C018P-0000125-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

118 600
THANIA ITZE BOLAÑOS 

ROMERO

DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN PARA EL 

DESARROLLO RURAL
485615 M21 20-600-1-M1C018P-0000126-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

119 600 ERANDI GOMEZ MARTINEZ
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN OPERATIVA DE 

PROGRAMAS DE AGROFORESTERÍA
485616 M21 20-600-1-M1C018P-0000127-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

120 600
JOSE ALFREDO OLVERA 

MARTINEZ

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA DE 

PROGRAMAS DE AGROFORESTERÍA
485617 M21 20-600-1-M1C018P-0000128-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

121 600
MARIA GUADALUPE 

MARQUEZ GARCIA

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA LA INCLUSIÓN 

PRODUCTIVA
485618 M21 20-600-1-M1C018P-0000131-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020



122 600
TANIA KRISTAL NAVARRO 

MERCADO

DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN PARA LA 

INCLUSIÓN PRODUCTIVA
485619 M21 20-600-1-M1C018P-0000134-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

123 600
ANGEL CRUZ ALAMILLA 

AVALOS

SUBDIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y ASESORÍA 

PROCESAL
485620 M21 20-600-1-M1C015P-0000121-E-C-P 01/05/2019 29/02/2020

124 600 JAIME GUTIERRREZ PEREZ
SUBDIRECCIÓN DE CONVENIOS Y ANÁLISIS 

NORMATIVOS
485621 N21 20-600-1-M1C015P-0000129-E-C-P 01/05/2019 29/02/2020

125 600
MARIA FERNANDAMENDOZA 

REYES

SUBDIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA Y 

DIFUSIÓN DE PROGRAMAS PARA EL 

DESARROLLO RURAL

485622 N21 20-600-1-M1C015P-0000130-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

126 600
OMAR ISAAC VAQUERO 

ISLAS

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN SOCIAL PARA 

EL DESARROLLO RURAL
485625 N21 20-600-1-M1C015P-0000135-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

127 600 YANILEYSI CONTRERAS DIAZ
SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN PRODUCTIVA 

PARA EL DESARROLLO RURAL
485626 N21 20-600-1-M1C015P-0000136-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

128 600
LUZ NOHEMI NAVARRO 

MARQUEZ

SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA LA 

COHESIÓN COMUNITARIA
485627 N21 20-600-1-M1C015P-0000137-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

129 600 ALDAHIR CORDOBA MISS
SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
485628 N21 20-600-1-M1C015P-0000138-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

130 600
TOMASA GUADALUPE 

JUAREZ GARCIA

SUBDIRECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485629 N21 20-600-1-M1C015P-0000139-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

131 600
JUAN ROBERTO ROSALES 

VARGAS

SUBDIRECCIÓN DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN PARA LOS PROGRAMAS DE 

DESARROLLO RURAL

485630 N21 20-600-1-M1C015P-0000140-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

132 600 OSCAR LLANOS SANCHEZ
SUBDIRECCIÓN DE ESTRUCTURA DE DATOS 

PARA LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485631 N21 20-600-1-M1C015P-0000141-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

133 600
MARA LIZBETH OSORIO 

ALMENDRA

SUBDIRECCIÓN DE SOLUCIONES Y 

SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN PARA LOS 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL

485632 N21 20-600-1-M1C015P-0000142-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

134 600 ADRIANA MENDEZ PALMA

SUBDIRECCIÓN DE APOYO AL 

FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS PARA 

LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL

485633 N21 20-600-1-M1C015P-0000143-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

135 600 GONZALO ABAD FRIAS
SUBDIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN 

DE DESARROLLO RURAL
485634 N21 20-600-1-M1C015P-0000144-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

136 600 ANUAR VALDEZ DAGDUG
SUBDIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN E INCLUSIÓN 

PRODUCTIVA
485637 N21 20-600-1-M1C015P-0000147-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

137 600
JOSE MARIA DE LA ROSA 

NUÑEZ

SUBDIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO TÉCNICO 

AGROFORESTERÍA
485639 N21 20-600-1-M1C015P-0000149-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

138 600 VALERIA CORTES MENDOZA SUBDIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN COMUNITARIA 485640 N21 20-600-1-M1C015P-0000150-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

139 600
LUCIA DEL CARMEN 

TRUJILLO VELAZQUEZ

SUBDIRECCIÓN DE LOGÍSTICA PARA LOS 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485641 N21 20-600-1-M1C015P-0000151-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

140 600
SALVADOR ARIAS 

RODRIGUEZ

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN LOGÍSTICA 

DE LOS SISTEMAS AGROFORESTALES
485642 N21 20-600-1-M1C015P-0000152-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020



141 600 ALBA TORRES GARCIA
SUBDIRECCIÓN DE INTERACCIONES EN LOS 

SISTEMAS AGROFORESTALES
485644 N21 20-600-1-M1C015P-0000154-E-C-C 01/05/2019 29/02/2020

142 410 ISABEL GAMBOA ROJAS
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL PRESUPUESTAL 

DE ENTIDADES C
7250 N11 20-410-1-CFO3001-0000084-E-C-I 16/05/2019 15/03/2020

143 411
JESÚS ALBERTO HOP 

GARCÍA
DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO 144 M11 20-411-1-M1C017P-0000287-E-C-N 16/05/2019 15/03/2020

144 411
VIRGINIA RAMÍREZ 

MARTÍNEZ
ENLACE DE ADQUISICIONES MAYORES 40612 P21 20-411-1-E1C011P-0000267-E-C-N 16/05/2019 15/03/2020

145 112 ALFREDO ARAUJO MORENO DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN DELEGACIONAL 15350 M11 20-112-1-M1C017P-0000200-E-C-T 16/05/2019 15/03/2020

146 112
CAROLINA HUITRON 

HERNANDEZ

SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS EN 

DELEGACIONES A
397 N11 20-112-1-M1C015P-0000195-E-C-T 16/05/2019 15/03/2020

147 410
JESSICA MONSERRAT 

HERNÁNDEZ CORTÉS
FISCALIZADOR 2487 P12 20-410-2-E1C007P-0000308-E-C-O 16/05/2019 15/03/2020

148 500 FATIMA SANCHEZ SANCHEZ DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA 40994 M11 20-500-1-M1C017P-0000067-E-C-A 16/05/2019 15/03/2020

149 500
ANA KAREN JUAREZ 

QUINTANAR

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y 

SEGUIMIENTO
4437 N11 20-500-1-M1C015P-0000086-E-C-P 16/05/2019 15/03/2020

150 510
ERICK ISRAEL MORALES 

RUBIO
DEPARTAMENTO DE CONCERTACIÓN 6429 O21 20-510-1-M1C014P-0000078-E-C-P 16/05/2019 15/03/2020

151 410
BLANCA THALÍA OROZCO 

BARRAGAN

SUBDIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Y 

SEGUIMIENTO CONTABLE DE ENTIDADES
37618 N22 20-410-1-M1C015P-0000297-E-C-I 16/05/2019 15/03/2020

152 612
MONICA ELISA GÓMEZ 

TORRES
DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y TECNOLOGÍA 15336 M11 20-612-1-M1C017P-0000071-E-C-A 16/05/2019 15/03/2020

153 612
URIEL JORDAN MORALES 

GALICIA
SUBDIRECCIÓN DE VISUALIZACIÓN GEOGRAFICA 3633 N11 20-612-1-M1C015P-0000073-E-C-K 16/05/2019 15/03/2020

154 510
CLAUDIA ELIZABETH DE LA 

VEGA MADRIGAL
DIRECCIÓN DE ANÁLIS LEGISLATIVO 24632 M21 20-510-1-M1C018P-0000040-E-C-T 16/05/2019 15/03/2020

155 510
JOSÉ ARMANDO GARCÍA 

REYES
SUBDIRECCIÓN DE ESTUDIOS NORMATIVOS 4957 N11 20-510-1-M1C015P-0000072-E-C-P 16/05/2019 15/03/2020

156 510 GONZALO CORRILO GARCÍA DIRECCIÓN DE LO CONTENCIOSO 196 M11 20-510-1-M1C017P-0000044-E-C-P 16/05/2019 15/03/2020

157 400
PATRICIA CONCEPCIÓN 

CRUZ HERNÁNDEZ
SECRETARIA 111 169608 P23 20-400-1-E1C011P-0000111-E-C-S 16/05/2019 15/03/2020

158 411
MIGUEL ANGEL SOLIS 

DENICIA
DEPARTAMENTO DE REGULACIÓN INMOBILIARIA 247 O11 20-411-1-M1C014P-0000348-E-C-N 16/05/2019 15/03/2020

159 411
FRANCISCO JAVIER 

PADILLA FUENTES
DEPARTAMENTO DE COMITÉS 5484 O11 20-411-1-M1C014P-0000277-E-C-N 16/05/2019 15/03/2020

160 411 ISAIAS BRECEDA GONZÁLEZ AYUDANTE GENERAL 14973 P11 20-411-2-E1C007P-0000346-E-C-N 16/05/2019 15/03/2020

161 412
KAREN MONSERRAT REYES 

SALINAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 15137 O11 20-412-1-M1C014P-0000373-E-C-M 16/05/2019 15/03/2020



162 610 EUNICE ARIAS ARIAS
DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN Y 

MONITOREO DE LOS PROGRAMAS SOCIALES
14751 K21 20-610-1-M1C027P-0000084-E-C-L 16/05/2019 15/03/2020

163 510
KARINA  MARTÍNEZ 

MENDOZA
DEPARTAMENTO DE ASUNTOS PENALES 6416 O21 20-510-1-M1C014P-0000076-E-C-P 16/05/2019 15/03/2020

164 400
DIANA FABIOLA ALVARADO 

MARTÍNEZ
SECRETARIA 098 169607 P23 20-400-1-E1C011P-0000098-E-C-S 16/05/2019 15/03/2019

165 414
JOSÉ RICARDO PENSADO 

RONZÓN

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A 

PROCESOS
131890 O21 20-414-1-M1C014P-0000274-E-C-J 16/05/2019 15/03/2019

166 213
SUSANA SERRANO 

CAMARGO
DIRECCIÓN DE ANÁLISIS ESTADÍSTICO 15216 M23 20-213-1-M1C019P-0000303-E-C-C 16/05/2019 15/03/2019

167 500 ALINA ZÁRATE REQUENA SUBDIRECCIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS 531 N11 20-500-1-M1C015P-0000087-E-C-P 01/06/2019 31/03/2020

168 411 PEDRO SANTOS CUEVAS DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 2144 M21 20-411-1-M1C018P-0000283-E-C-N 01/06/2019 31/03/2020

169 414
CARLOS ALBERTO GARCIA 

HERNANDEZ

SUBDIRECCION DE VALIDACION Y 

DESCRIPCIONES DE PERFILES
4212 N11 20-414-1-M1C015P-0000168-E-C-J 01/06/2019 31/03/2019

170 414
CARMEN SELENE JUVERA 

GARCÍA
ENLACE DE CONTROL DE INFORMACIÓN 40025 P23 20-414-2-E1C011P-0000173-E-C-J 01/06/2019 31/03/2020

171 410 GUADALUPE LOPEZ FLORES DEPARTAMENTO DE CONTROL Y SEGUIMIENTO 1384 O31 20-410-1-M1C014P-0000334-E-C-O 01/06/2019 31/03/2020

172 410 RAQUEL AVILA FERNANDEZ
ANALISTA DE CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN 

B
14875 P13 20-410-2-E1C008P-0000433-E-C-S 01/06/2019 31/03/2020

173 613 MIGUEL ROJAS MERINO
DIRECCIÓN DE ESTRATEGIAS PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL
2542 M11 20-613-1-M1C017P-0000081-E-C-G 01/06/2019 31/03/2020

174 613
DELIA IVETH RIVERA 

CASTRO

SUBDIRECCIÓN DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
3082 N11 20-613-1-M1C015P-0000100-E-C-T 01/06/2019 31/03/2020

175 613 IVAN GARCÍA HERNÁNDEZ
DEPARTAMENTO  DE ESTATEGIAS PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL  
2685 O31 20-613-1-M1C014P-0000096-E-C-G 01/06/2019 31/03/2020

176 414
ALEJANDRA GUZMÁN 

MENDOZA
SECRETARIA DE DIRECCIÓN GENERAL 20721 P23 20-414-2-E1C011P-0000186-E-C-D 01/06/2019 31/03/2020

177 413
JUAN PABLO HIGUERA 

SALAZAR
DIRECCIÓN DE TELECOMUNICACIONES 3336 M21 20-413-1-M1C018P-0000198-E-C-K 01/06/2019 31/03/2020

178 413
ANDRÉS GUILLERMO 

VALENZUELA MIRANDA

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN, NORMATIVIDAD Y 

DICTAMINACIÓN TÉCNICA
2461 M21 20-413-1-M1C018P-0000197-E-C-K 01/06/2019 31/03/2020

179 412 Claudia Carranza Cruz DIRECCION DE RELACIONES LABORALES 24157 M21 20-412-1-M1C018P-0000335-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020

180 412 Miriam Nohemi Orozco Saldivar Dirección de Ingreso, Capacitación y Desarrollo 363 M21 20-412-1-M1C018P-0000382-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020

181 410
ELIZABETH ARACELI LÓPEZ 

CORONEL

DEPARTAMENTO DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS
4946 O11 20-410-1-M1C014P-0000303-E-C-I 01/06/2019 31/03/2020

182 412 JULIO PÉREZ HERNÁNDEZ
DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y 

REMUNERACIONES
41614 M31 20-412-1-M1C020P-0000407-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020

183 412
JOSÉ ANTONIO ALFARO 

VÁZQUEZ

SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y 

CONTABILIDAD 
3004 N11 20-412-1-M1C015P-0000391-E-C-O 01/06/2019 31/03/2020

184 412
EVELIN FABIOLA GARCÍA 

VÁZQUEZ

SUBDIRECCIÓN DE APOYO A RECURSOS 

HUMANOS 
3141 N11 20-412-1-M1C015P-0000389-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020



185 412
JESSICA RODRÍGUEZ 

QUEVEDO
COORDINADOR DE TRAMITES DE PERSONAL 2379 P13 20-412-2-E1C008P-0000377-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020

186 412 ARTURO SÁNCHEZ RAMÍREZ SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA LABORAL 4010 N11 20-412-1-M1C015P-0000393-E-C-M 01/06/2019 31/03/2020

187 611
FAUSTO VIGUERAS 

NATERAS
SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS ECONOMÉTRICO 15237 N11 20-611-1-M1C015P-0000058-E-C-W 01/06/2019 31/03/2020

188 611
CLOÉ TLIPAPALOTL 

MANDUJANO CARRÉ

DEPARTAMENTO DE RELACIONES 

INSTITUCIONALES
15236 O31 20-611-1-M1C014P-0000052-E-C-T 01/06/2019 31/03/2020

189 411
LISSETTE ESCANIA 

CALDERÓN GARCÍA
SUBDIRECCIÓN DE ALMACEN 5120 N21 20-411-1-M1C015P-0000308-E-C-N 16/06/2019 15/04/2020

190 411 DANIEL JIMENEZ LÓPEZ
SUBDIRECCIÓN DE SUMINISTROS Y CONTROL DE 

BIENES
15294 N11 20-411-1-M1C015P-0000347-E-C-N 16/06/2019 15/04/2020

191 414  RAFAEL PINEDA CORONA 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO Y CULTURA 

ORGANIZACIONAL
2342 M11 20-414-1-M1C017P-0000247-E-C-J 16/06/2019 15/04/2020

192 614
CARLOS FRANCISCO 

JAVIER VALDEZ HERNÁNDEZ

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS ESTRATÉGICO 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169632 N11 20-614-1-M1C015P-0000023-E-C-C 16/06/2019 15/04/2020

193 412 DAVID TORRES CABRERA DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 20853 M31 20-412-1-M1C020P-0000408-E-C-M 16/06/2019 15/04/2020

194 600 ANUAR VALDEZ DAGDUG
DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO Y 

LOGÍSTICA PARA EL DESARROLLO RURAL
485608 K21 20-600-1-M1C027P-0000120-E-C-C 16/06/2019 15/04/2020

195 600
JIMENA CÁRDENAS 

MÁRQUEZ

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO, LOGÍSTICA Y 

APOYO A PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485613 M21 20-600-1-M1C018P-0000124-E-C-C 16/06/2019 15/04/2020

196 611 RAÚL DANIEL CHABLE HAU
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN 

ESTRATÉGICA
5010 O31 20-611-1-M1C014P-0000054-E-C-W 16/06/2019 15/04/2020

197 412 GEOVANI PINEDA TORRES SUBDIRECCIÓN DE PAGOS 3313 N11 20-412-1-M1C015P-0000399-E-C-M 16/06/2019 15/04/2020

198 412
NORMA ALICIA ROMAN 

FRANCO

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRECIÓN DE 

PERSONAL
5389 N11 20-412-1-M1C015P-0000400-E-C-M 16/06/2019 15/04/2020

199 412
JOAQUIN MARTÍNEZ DE 

JESÚS
SUBDIRECCIÓN JURIDICA LABORAL 523 N31 20-412-1-M1C016P-0000351-E-C-M 16/06/2019 15/04/2020

200 600 SONIA ARRIAGA PLATA
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL DE GESTIÓN Y 

ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO RURAL
485624 N21 20-600-1-M1C015P-0000133-E-C-C 16/06/2019 15/04/2020

201 500
DIEGO EMILIO LEYVA 

PERALTA

SUBDIRECCION DE INTEGRACION DE LA 

INFORMACION
251 N11 20-500-1-M1C015P-0000080-E-C-R 16/06/2019 15/04/2020

202 500 DIANA GUTIERREZ ESPARZA
SUBDIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN
4560 N11 20-500-1-M1C015P-0000088-E-C-R 16/06/2019 15/04/2020

203 414
MÓNICA GABRIELA GARCÍA 

ROBÍN

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN PARA LA 

ACTUALIZACIÓN DE ESTRUCTURAS 

SECTORIZADAS

323 O31 20-414-1-M1C014P-0000269-E-C-J 16/06/2019 15/04/2020

204 412 ERICKA HERRERA ÁVILA
SUBDIRECCIÓN DE RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN
192507 N11 20-412-1-M1C015P-0000397-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

205 600 LUPITA TAMAYO RODRÍGUEZ
SUBDIRECCIÓN DE GIRAS Y EVENTOS PARA EL 

DESARROLLO RURAL
485623 N21 20-600-1-M1C015P-0000132-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020



206 500 OTILA MARICELA LUNA LUNA DIRECCION DE COMBATE A LA CORRUPCION 708 M11 20-500-1-M1C017P-0000069-E-C-P 01/07/2019 30/04/2020

207 610
ALFREDO DE JESÚS 

ORTEGA CASTAÑEDA

DIRECCIÓN DE ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE 

MÉTODOS CUANTITATIVOS
15322 M11 20-610-1-M1C017P-0000066-E-C-L 01/07/2019 31/03/2020

208 610
MARIANA QUEZALLI 

MÉNDEZ AGUIRRE
DIRECCIÓN DE METODOLOGIA DE EVALUACION 15323 M11 20-610-1-M1C017P-0000068-E-C-L 01/07/2019 30/04/2020

209 610
ANDREI MIGUEL ROSAS 

LEÓN
DIRECCIÓN DE ANALISIS ESTADISTICO 15324 M11 20-610-1-M1C017P-0000067-E-C-K 01/07/2019 30/04/2020

210 214
ALEJANDRO GONZALO 

POLANCO MIRELES 
DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO 1444 k21 20-214-1-M1C027P-0000418-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

211 611 JESÚS JIMENEZ MARTÍNEZ
SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS ECONÓMICO Y 

SOCIAL
3095 N11 20-611-1-M1C015P-0000055-E-C-W 01/07/2019 30/04/2020

212 614
DEYANIRA PORTILLO 

LANGAGNE

DIRECCIÓN DE ANÁLISIS ESTRATÉGICO PARA EL 

DESARROLLO REGIONAL
192305 M11 20-614-1-M1C017P-0000014-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

213 614
JORGE ALBERTO OSORNO 

RENDÍS

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 

VERIFICACIÓN DE PROYECTOS PARA EL 

DESARROLLO REGIONAL ZONA SUR

169631 N11 20-614-1-M1C015P-0000022-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

214 614
ILSE ERÉNDIRA 

HERNÁNDEZ GUZMÁN

DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN 

REGIONAL
169648 O11 20-614-1-M1C014P-0000028-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

215 614
SEBASTIÁN RICARDO 

OCAMPO LÓPEZ

DEPARTAMENTO DE APOYO TÉCNICO PARA EL 

DESARROLLO REGIONAL
169644 O11 20-614-1-M1C014P-0000020-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

216 614
CARLOS FRANCISCO 

JAVIER VALDEZ HERNÁNDEZ

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 

PROYECTOS PARA EL DESARROLLO REGIONAL 

ZONA CENTRO-NORTE

192307 M11 20-614-1-M1C017P-0000032-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

217 614
EDUARDO ARTURO 

QUIJANO LAVIADA

SUBDIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y PROCESOS 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169634 N11 20-614-1-M1C015P-0000025-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

218 614
EDSON FRANCESCO 

FLORES RAMOS

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS ESTRATÉGICO 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169641 N11 20-614-1-M1C015P-0000023-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

219 614 JOSÉ LUÍS JAIME LÓPEZ
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL
169637 O31 20-614-1-M1C014P-0000021-E-C-D 01/07/2019 30/04/2020

220 410
ROBERTO CARLOS PADRÓN 

GÓMEZ
DIRECCION DE CONTABILIDAD 1327 M11 20-410-1-M1C017P-0000279-E-C-O 01/07/2019 30/04/2020

221 411
JAIL ALEJANDRO BELTRÁN 

BERMEJO

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE ACERVO 

DOCUMENTAL
5985 O11 20-411-1-M1C014P-0000350-E-C-N 01/07/2019 30/04/2020

222 413
HERLINDA LIZETTE CASTRO 

DELGADILLO

SUBDIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE 

COMPONENTES DE SOFTWARE E INTEGRACIÓN 

DE SISTEMAS

515 N11 20-413-1-M1C015P-0000180-E-C-K 01/07/2019 30/04/2020

223 412
RACHEL GUADALUPE 

ROMERO MARTINEZ

COORDINADOR DE REGISTRO, CONTROL Y 

SEGUIMIENTO DE CONTRATOS DE SERVICIOS 

PROFESIONALES POR HONORARIOS

40973 P13 20-412-1-E1C008P-0000356-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

224 412 JAZMÍN CASTILLO DE JESÚS
COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE 

PAGOS
41394 P13 20-412-1-E1C008P-0000358-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020



225 412 YURELI REYES GARCÍA COORDINADOR DE CONTROL DE ASISTENCIA 24628 P12 20-412-1-E1C007P-0000352-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

226 211
PAULINA MONTOYA 

GUERRERO

DIRECCION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y 

PADRONES
562 M11 20-211-1-M1C017P-0000260-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

227 211
JUANA YENI VARGAS 

VARELA

DIRECCION DE ANALISIS Y ESTUDIO 

PRESPUESTAL DE PROGRAMAS
15328 M11 20-211-1-M1C017P-0000243-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

228 500
HÉCTOR FERNANDO 

TERRAZAS PAVÓN

  DEPARTAMENTO DE REVISIÓN DE ACTAS A 

CUERPOS COLEGIADOS
20852 O11 20-500-1-M1C014P-0000072-E-C-P 01/07/2019 30/04/2020

229 412
CÉSAR ENRIQUE BENÍTEZ 

OCAMPO

DEPARTAMENTO DE PROCESOS Y ASESORÍA 

LEGAL
40960 O31 20-412-1-M1C014P-0000398-E-C-M 01/07/2019 31/05/2020

230 412
MONTSERRAT OLACHEA 

BRIFFAULT
DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN 865 O31 20-412-1-M1C014P-0000396-E-C-M 01/07/2019 31/05/2020

231 613
PAMELA JOCELYN PADILLA 

CORONA
DEPARTAMENTO DE ANALISIS ESTRATEGICO 6402 O11 20-613-1-M1C014P-0000099-E-C-G 01/07/2019 31/05/2020

232 400 ADRIÁN MÉNDEZ PAREDES

DEPARTAMENTO DE FOMENTO PARA LA 

IGUALDAD DE GÉNERO EN LA CULTURA 

ORGANIZACIONAL

192316 O31 20-400-1-M1C014P-0000114-E-C-T 01/07/2019 31/05/2020

233 412
EDGAR DELGADO 

CARDENAS

DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN Y 

CERTIFICACIÓN 
24349 O11 20-412-1-M1C014P-0000402-E-C-M 01/07/2019 31/05/2020

234 214
MARIA ISABEL GOMORA 

ORDOÑEZ
DEPARTAMENTO DE ANALISIS CUALITATIVO 15155 O11 20-214-1-M1C014P-0000342-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

235 413 JUAN CARLOS DÍAZ ROBLES SUBDIRECCION DE SERVICIOS INFORMATICOS 3772 N11 20-413-1-M1C015P-0000187-E-C-K 01/07/2019 30/04/2020

236 615
IVONNE ELIZABETH 

RAMÍREZ GONZÁLEZ

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA 

PARTICIPACIÓN SOCIAL
138113 M11 20-615-1-M1C017P-0000003-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

237 412 REBECA SORIA MARTÍNEZ DEPARTAMENTO DE IMPUESTOS 4052 O11 20-412-1-M1C014P-0000367-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

238 412
AIDEÉ PATRICIA 

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ

COORDINADOR DE PAGOS DE PRIMAS DE 

SEGUROS INSTITUCIONALES
40967 P13 20-412-1-E1C008P-0000331-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

239 412
ARIANA PAMELA ACOSTA 

HERNÁNDEZ 

PROGRAMA DE EXCURSIONES Y CONTROL DE 

GASTOS
704 P11 20-412-2-E1C007P-0000328-E-C-M 01/07/2019 30/04/2020

240 412 NORA CAMACHO SANDOVAL
DEPARTAMENTO DE MOVIMIENTOS DE 

PERSONAL
15190 O11 20-412-1-M1C014P-0000374-E-C-O 01/07/2019 30/04/2020

241 600
AMAIRANI MALDONADO 

MACIEL

SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y CONTROL DE 

ESTRATEGIAS DE DESARROLLO RURAL
485635 N21 20-600-1-M1C015P-0000145-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

242 600
SYLVIA GIOVANNA 

ORRANTE CORREA

SUBDIRECCIÓN  DE DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS AGROFORESTALES
485638 N21 20-600-1-M1C015P-0000148-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

243 600
RODRIGO DANIEL PACHECO 

GUIZAR 

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN OPERATIVA 

DE LOS SISTEMAS AGROFORESTALES
485643 N21 20-600-1-M1C015P-0000153-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

244 600
JULIAN ISRAEL CAMACHO 

AGUILAR 

SUBDIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN E INCLUSIÓN 

PRODUCTIVA
485637 N21 20-600-1-M1C015P-0000147-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

245 600
MARCOS FRANCISCO 

DURON FRANCO

SUBDIRECCIÓN  DE COORDINACIÓN TÉCNICA DE 

AGROFORESTERÍA
485636 N21 20-600-1-M1C015P-0000146-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020



246 600
DIANA XIMENA GÓMEZ 

RAMÍREZ

DEPARTAMENTO DE ENLACE 

INTERINSTITUCIONAL
41000 O11 20-600-1-M1C014P-0000112-E-C-D 01/07/2019 30/04/2020

247 614
ALEJANDRA GARCÍA 

BONILLA 

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD PARA EL 

DESARROLLO REGIONAL
169651 O11 20-614-1-M1C014P-0000027-E-C-C 01/07/2019 30/04/2020

248 414 ALICIA HERNÁNDEZ CERÓN ANALISTA DE HONORARIOS Y EVENTUALES 40022 P31 20-414-1-E1C012P-0000256-E-C-J 01/07/2019 30/04/2020

249 610
DANIEL ALBERTO 

ALCÁNTARA REBOLLEDO
DIRECCIÓN DE MONITOREO 418 M11 20-610-1-M1C017P-0000073-E-C-L 01/07/2019 30/04/2020

250 610 ERIKA ESPINOSA RIVERA
DEPARTAMENTO DE INDICADORES DE 

MONITOREO
3526 O11 20-610-1-M1C014P-0000079-E-C-L 01/07/2019 30/04/2020

251 400
JOSÉ GUADALUPE DE 

JESÚS VALDEZ FRANCO

DIRECCIÓN DE INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA 

PERSPECTIVA Y TRANSVERSALIDAD DE GÉNERO
192315 M11 20-400-1-M1C017P-0000096-E-C-T 01/07/2019 30/04/2020

252 510
YOLANDA KRISTELL 

SALGADO ROMÁN
SUBDIRECCIÓN DE ESTUDIOS NORMATIVOS 4957 N11 20-510-1-M1C015P-0000072-E-C-P 16/07/2019 15/05/2020

253 410
CRUZ ERNESTO SAN ELÍAS 

GARCÍA
SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 15229 N11 20-410-1-M1C015P-0000349-E-C-O 16/07/2019 15/05/2020

254 413
JUAN JOVANI GARCÍA 

CORAZA
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 3665 P21 20-413-1-E1C009P-0000199-E-C-D 16/07/2019 15/05/2020

255 412
CESAR MATÍAS ENRÍQUEZ 

ISLAS

SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y 

CONTABILIDAD 
3004 N11 20-412-1-M1C015P-0000391-E-C-O 16/07/2019 15/05/2020

256 210 LINA CRUZ ESCOBAR
DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y 

OPERACION CENTRAL
54439 O23 20-210-1-M1C014P-0000109-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

257 210 OLGA GALLEGOS CENTENO
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LOS 

PROGRAMAS SOCIALES
40924 O11 20-210-1-M1C014P-0000176-E-C-T 16/07/2019 15/05/2020

258 210
MARÍA REGINA  SERRANO  

CRIVELLI

DIRECCION DE VINCULACION INSTITUCIONAL Y 

NORMATIVIDAD
40913 M11 20-210-1-M1C017P-0000100-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

259 210 ALAN CALALPA MENDIETA
SUBDIRECCIÓN DE RECUPERACIONES Y 

PADRONES
40918 N11 20-210-1-M1C015P-0000118-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

260 210
CRISTIAN ARELLANO 

SANTILLÁN
SUBDIRECCION DE APOYO LOGISTICO 3679 N11 20-210-1-M1C015P-0000121-E-C-D 16/07/2019 15/05/2020

261 210
ALFREDO GUZMÁN 

BEREZOWSKY

SUBDIRECCION DE ACOMPAÑAMIENTO 

NORMATIVO
6960 N11 20-210-1-M1C015P-0000126-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

262 210
HELBERT MARCIEL PICAZO 

CARDONA
SUBDIRECCIÓN DE PROCESOS 40916 N11 20-210-1-M1C015P-0000122-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

263 210
MARILYN TERREROS 

ZAMORA
SUBDIRECCIÓN DE ESTRATEGIAS 5018 N11 20-210-1-M1C015P-0000179-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

264 213 DAVID RAMIREZ MONTOYA
DEPARTAMENTO DE AJUSTE AL GASTO DE 

PROGRAMAS SOCIALES
7818 O11 20-213-1-M1C014P-0000277-E-C-L 16/07/2019 15/05/2020

265 213
MICHEL DANNY DOMÍNGUEZ 

BRISEÑO

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y 

SEGUIMIENTO DE LA DGAGP
7808 N11 20-213-1-M1C015P-0000305-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

266 213 HUMBERTO MORA ÑONTHE DIRECCION DE IMPLEMENTACION OPERATIVA 120172 M11 20-213-1-M1C017P-0000306-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

267 214
FELIPE IRAM PÉREZ 

BENÍTEZ

DIRECCION DE SEGUIMIENTO A GASTOS DE 

INVERSION
7710 M11 20-214-1-M1C017P-0000315-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020



268 214
MARÍA CRISTINA MUÑOZ 

TAKAYAMA

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS 

MICRORREGIONALES
6453 O11 20-214-1-M1C014P-0000324-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

269 214
 DANIEL HERNÁNDEZ 

IBARRA
SUBDIRECCION DE INTEGRACION DE INFORMES 7207 N11 20-214-1-M1C015P-0000368-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

270 214
JOSÉ LUIS MARTÍNEZ 

GUZMÁN
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE APOYO 7110 N11 20-214-1-M1C015P-0000370-E-C-D 16/07/2019 15/05/2020

271 211 CLAUDIA GOMORA ALONSO
SUBDIRECCION DE SEGUIMIENTO Y CONTROL 

DE PROGRAMAS
15270 N22 20-211-1-M1C015P-0000246-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

272 211 SILVIA ORTIZ MARTÍNEZ DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE RESULTADOS 5416 O31 20-211-1-M1C014P-0000263-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

273 211
MIGUEL ANGEL GARCÍA 

MEZA

DIRECCION DE RELACIONES 

INTERINSTITUCIONALES
41608 M11 20-211-1-M1C017P-0000253-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

274 211
BENJAMÍN HERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ 
SUBDIRECCION DE VINCULACION Y FORMACION 40945 N11 20-211-1-M1C015P-0000265-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

275 211
ANGELICA ALEJANDRA 

SALCEDO OZOLLO

DIRECCION DE ANALISIS Y MONITOREO DE 

OPERACION DE PROGRAMAS
15326 M11 20-211-1-M1C017P-0000261-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

276 211
MARIA FERNANDA 

PACHECO FLORES
DIRECCION DE OPERACIÓN 3261 M21 20-211-1-M1C018P-0000242-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

277 210
CLAUDIA GRISELDA 

OROZCO SOLÍS 

SUBDIRECCION DE OPERACION ESTATAL E 

INTEGRACION
7054 N11 20-210-1-M1C015P-0000120-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

278 210
JORGE CUAUHTÉMOC 

AGUILAR PINTO 
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL DE APOYOS 15240 N11 20-210-1-M1C015P-0000177-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

279 210
 BERNARDO ARTURO 

BONIFAZ MARÍN 
DIRECCION DE CONCERTACION Y MEJORA 2805 M11 20-210-1-M1C017P-0000097-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

280 210
LEÓN FELIPE ECHENIQUE 

ROMERO
DIRECCION DE OPERACION CENTRAL 54437 M23 20-210-1-M1C019P-0000099-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

281 210
FERNANDO SAÚL LIMÓN 

RODRÍGUEZ  
DIRECCIÓN DE ESTRATEGIAS 40920 M11 20-210-1-M1C017P-0000178-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

282 414
TADEO DE JESÚS CÉSAR 

BARRAGÁN

DEPARTAMENTO DE ANALISIS Y SIMPLIFICACION 

NORMATIVA
37577 O21 20-414-2-M1C014P-0000252-E-C-J 16/07/2019 15/05/2020

283 615 JOSÉ LUIS ESTRADA RUÍZ
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN PARA LA COHESIÓN 

E INCLUSIÓN SOCIAL
138114 M11 20-615-1-M1C017P-0000022-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

284 211
MARCOS GIBRAN CORONA 

PÉREZ 
DIRECCION DE CONVENIOS Y ACUERDOS 3292 M11 20-211-1-M1C017P-0000245-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

285 613 MOISÉS FRANCO VALDEZ SUBDIRECCIÓN DE PROYECTOS ESPECIALES 4407 N11 20-613-1-M1C015P-0000107-E-C-G 16/07/2019 15/05/2020

286 615
JAVIER ADRIÁN FUENTES 

LUJÁN

SUBDIRECCIÓN DE FOMENTO A LA COHESIÓN E 

INCLUSIÓN SOCIAL ZONA SUR
192299 N11 20-615-1-M1C015P-0000020-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

287 215
JULIO CÉSAR MERCADILLO 

ROMERO
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL SVJF 192518 M11 20-215-1-M1C017P-0000027-E-C-C 16/07/2019 15/05/2020

288 414
FEDERICO RODRÍGUEZ 

LÓPEZ
DIRECCION DE ESTRUCTURAS 20293 M23 20-414-1-M1C019P-0000203-E-C-J 01/08/2019 31/05/2020

289 115 DIANA YARIM VIVANCO RUÍZ 
SUBDIRECCION DE GESTION DE LA DEMANDA 

SOCIAL
15398 N22 20-115-1-M1C015P-0000103-E-C-R 01/08/2019 31/05/2020



290 115
ELIDA MAYTE HERRERA 

YÁÑEZ

DIRECCION TECNICA DE COORDINACION CON 

GOBIERNOS
15342 M21 20-115-1-M1C018P-0000102-E-C-T 01/08/2019 31/05/2020

291 115
LAURA HELENA ALBORES 

MONTESINOS
DIRECCION DE VINCULACION LEGISLATIVA 15343 M21 20-115-1-M1C018P-0000087-E-C-T 01/08/2019 31/05/2020

292 112
GUILLERMO GENERO 

POLANCO GARCÍA

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE 

ESTRATEGIAS Y PROYECTOS DELEGACIONALES
1751 L11 20-112-1-M1C021P-0000176-E-C-C 01/08/2019 31/05/2020

293 610
JUAN CUAUHTÉMOC 

CRISTÓBAL ARÉVALO
DEPARTAMENTO DE DISEÑO DE EVALUACION 7705 O11 20-610-1-M1C014P-0000078-E-C-L 01/08/2019 31/05/2020

294 510
CLAUDIA MANZANARES 

SORIANO 
SUBDIRECCIÓN DE ESTUDIOS NORMATIVOS 4957 N11 20-510-1-M1C015P-0000072-E-C-P 01/08/2019 31/05/2020

295 400 DALIA VIDAL LÓPEZ
DEPARTAMENTO DE INSTITUCIONALIZACIÓN DE 

PERSPECTIVA DE GÉNERO
192317 O11 20-400-1-M1C014P-0000117-E-C-T 01/08/2019 31/05/2020

296 400
RENATO MARTIN CASTILLO 

COLETTE

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO Y 

SEGUIMIENTO PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO
127731 O11 20-400-1-M1C014P-0000126-E-C-J 01/08/2019 31/05/2020

297 412 ROBERTO ÁVILA DELGADO SUBDIRECCIÓN DE PAGOS 3313 N11 20-412-1-M1C015P-0000399-E-C-M 01/08/2019 31/05/2020

298 414
ALEJANDRO GARCÍA 

LAURRABAQUIO
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 20721 P23 20-414-2-E1C011P-0000186-E-C-D 01/08/2019 31/05/2020

299 414
VERÓNICA AMELIA LÓPEZ 

MOLINA

SUBDIRECCIÓN DE SIMPLIFICACIÓN 

REGULATORIA Y DE GESTIÓN
3586 N11 20-414-1-M1C015P-0000226-E-C-J 01/08/2019 31/05/2020

300 414
ALEJANDRA GUZMÁN 

MENDOZA

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE REGISTRO Y 

ACTUALIZACIÓN DE ESTRUCTURAS
4566 O31 20-414-1-M1C014P-0000272-E-C-C 01/08/2019 31/05/2020

301 414
MANUEL MONTOYA 

BENCOMO
DIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y VALIDACIÓN 117222 M11 20-414-1-M1C017P-0000248-E-C-J 01/08/2019 31/05/2020

302 600
EVANGELINA MACÍAS 

BRIONES

SUBDIRECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485629 N21 20-600-1-M1C015P-0000139-E-C-C 16/08/2019 15/06/2020

303 600 JORGE LUIS GARCÍA GARCÍA
SUBDIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y ASESORÍA 

PROCESAL
485620 M21 20-600-1-M1C015P-0000121-E-C-P 16/08/2019 15/06/2020

304 413 YESENIA LARIOS BADILLO TECNICO ADMINISTRATIVO EN INFORMATICA 14903 P21 20-413-1-E1C009P-0000193-E-C-K 16/08/2019 15/06/2020

305 600 LUPITA TAMAYO RODRÍGUEZ
DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO, LOGÍSTICA Y 

APOYO A PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485613 M21 20-600-1-M1C018P-0000124-E-C-C 01/09/2019 30/06/2020

306 411
ESTANISLAO BAUTISTA 

GORDILLO
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL Y SEGURIDAD 1596 M21 20-411-1-M1C018P-0000536-E-C-N 01/09/2019 30/06/2020

307 510
CARLOS ALBERTO LÓPEZ 

MOHAR

SUBDIRECCION DE APOYO A TRAMITES 

INTERNOS
3183 N11 20-510-1-M1C015P-0000064-E-C-P 16/09/2019 15/07/2020

308 600 DIEGO CHÁVEZ RIVERA
SUBDIRECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A 

PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485629 N21 20-600-1-M1C015P-0000139-E-C-C 16/09/2019 15/07/2020

309 410
CLAUDIA RENATA TREJO 

MENDOZA 

DEPARTAMENTO DE SISTEMA INTEGRAL DE 

INFORMACION
4386 O11 20-410-1-M1C014P-0000274-E-C-O 16/09/2019 15/07/2020



310 400
JOSÉ CUAUHTÉMOC 

IBARRA ROSALES

DIRECCIÓN DE INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA 

PERSPECTIVA Y TRANSVERSALIDAD DE GÉNERO
192315 M11 20-400-1-M1C017P-0000096-E-C-T 16/09/2019 15/07/2020

311 411
LEOBARDO MELÉNDEZ 

RODRIGUEZ
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE RIESGO 5086 O11 20-41-1-M1C014P-0000537-E-C-NN 16/09/2019 15/07/2020

312 411 SOFÍA DELIA REYES TOLEDO ANALISTA DE ACERVO DOCUMENTAL 39803 P13 20-411-1-E1C008P-0000315-E-C-N 01/10/2019 31/07/2020

313 412
LUIS GABRIEL JUÁREZ 

GONZÁLEZ 
ENLACE DE NORMATIVIDAD LABORAL 14801 P13 20-412-2-E1C008P-0000360-E-C-M 01/10/2019 31/07/2020

314 412
HÉCTOR ÁNGEL VALENCIA 

GAMIÑO
ENLACE DE HOJAS DE SERVICIO 2554 P12 20-412-2-E1C007P-0000357-E-C-M 01/10/2019 31/07/2020

315 600
YOLANDA ROMERO 

ALVARADO

SUBDIRECCIÓN  DE DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS AGROFORESTALES
485638 N21 20-600-1-M1C015P-0000148-E-C-C 01/10/2019 31/07/2020

316 214 JUAN MANUEL LÓPEZ COSIÓ
DIRECCION DE SEGUIMIENTO A COMPROMISOS 

INTERINSTITUCIONALES
28502 M11 20-214-1-M1C017P-0000299-E-C-C 01/10/2019 31/07/2020

317 613
MIRIAM EDITH MUCIÑO 

MONTOYA
DIRECCION DE PLANEACION 3080 M11 20-613-1-M1C017P-0000080-E-C-G 01/10/2019 31/07/2020

318 613
ANDREA ORNELAS 

MORALES
ANALISTA DE PLANEACION 14923 P13 20-613-2-E1C008P-0000082-E-C-G 01/10/2019 31/07/2020

319 414 ALICIA RAMÍREZ MARTÍNEZ SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 20721 P23 20-414-2-E1C011P-0000186-E-C-D 01/10/2019 31/08/2020

320 600
CLAUDIA VALERIA DE LA O 

ROMERO

SUBDIRECCIÓN  DE COORDINACIÓN TÉCNICA DE 

AGROFORESTERÍA
485636 N21 20-600-1-M1C015P-0000146-E-C-C 02/10/2019 01/08/2020

321 510
MIGUEL ÁNGEL ZAMORA 

FLORES

DIRECCIÓN GENERAL DE NORMATIVIDAD Y 

ASUNTOS CONTENCIOSOS 
1231 K21 20-510-1-M1C027P-0000077-E-C-P 16/10/2019 15/08/2020

322 600
CENOBIO CARRERA 

MARTÍNEZ 

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN OPERATIVA 

DE LOS SISTEMAS AGROFORESTALES
485643 N21 20-600-1-M1C015P-0000141-E-C-C 16/10/2019 15/08/2020

323 510
JESÚS RODOLFO GARCIA 

LEMUS
DIRECCIÓN DE PROCESOS Y AMPAROS 261 M11 20-510-1-M1C017P-000042-E-C-P 16/10/2019 15/08/2020

324 600
CLARA AURORA CRUZ 

HERNÁNDEZ 

SUBDIRECCIÓN DE ESTRUCTURA DE DATOS 

PARA LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL
485631 N21 20-600-1-M1C015P-0000141-E-C-C 16/10/2019 15/08/2020

325 412
MIGUEL ENRIQUE ORTEGA 

CORONA

SUBDIRECCIÓN DE RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN
192507 N11 20-412-1-M1C015P-0000397-E-C-M 16/10/2019 15/08/2020

326 412 FERNANDO MONTIEL ORTIZ
DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO
3615 O11 20-412-1-M1C014P-0000395-E-C-M 16/10/2019 15/08/2020

327 412
LUIS ANTONIO BARRIOS 

RODRIGUEZ
DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN 865 O31 20-412-1-M1C014P-0000396-E-C-M 16/10/2019 15/08/2020

328 411 GERARDO TULE ARIAS
ENLACE NORMATIVO DE CONTRATACIÓN DE 

BIENES Y SERVICIOS
40958 P23 20-411-1-E1C011P-0000281-E-C-N 16/10/2019 15/08/2020

329 500 GONZALO CORRILO GARCÍA DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA 40994 M11 20-500-1-M1C017P-0000067-E-C-A 01/11/2019 31/08/2020



330 600
MIGUEL ÁNGEL CALZADA 

MARTÍNEZ

SUBDIRECCIÓN DE GIRAS Y EVENTOS PARA EL 

DESARROLLO RURAL
485623 N21 20-600-1-M1C015P-0000132-E-C-C 01/11/2019 31/08/2020

331 411
SOFIA ANGELICA RUIZ 

MARTINEZ
SUBDIRECCIÓN DE COMITES Y CONTRATACIÓN 3363 N11 20-411-1-M1C015P-0000272-E-C-N 01/11/2019 31/08/2020

332 510
MICHELLE FERNANDA 

MANCILLA SOTO
SUBDIRECCIÓN DE ESTUDIOS NORMATIVOS 4957 N11 20-510-1-M1C015P-0000072-E-C-P 01/11/2019 31/08/2020

333 510
GLORIA LIZETTMARTINEZ 

VILLANUEVA
DEPARTAMENTO DE ASUNTOS PENALES 6416 O21 20-510-1-M1C014P-0000076-E-C-P 01/11/2019 31/08/2020

334 600 VIRIDIANA RAMIREZ CERPAS
SUBDIRECCIÓN DE DISEÑO Y CONTROL DE 

ESTRATEGIAS DE DESARROLLO RURAL
485635 N21 20-600-1-M1C015P-0000145-E-C-C 01/11/2019 31/08/2020

335 613
DELIA IVETH RIVERA 

CASTRO
DIRECCION DE RELACIONES INTERNACIONALES 3281 M11 20-613-1-M1C017P-0000111-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

336 613
VANY ESTHER VERASTEGUI 

LAGUNAS

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y VINCULACION 

PARA EL DESARROLLO SOCIAL
15309 M11 20-613-1-M1C017P-0000106-E-C-G 01/11/2019 31/08/2020

337 613
AMAIRANI MALDONADO 

MACIEL

SUBDIRECCIÓN DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
3082 N11 20-613-1-M1C015P-0000100-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

338 115
AUREA GUADALUPE 

FLORES GARCÍA

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA Y 

COMPROMISOS PRESIDENCIALES
7679 M21 20-115-1-M1C018P-0000142-E-C-R 01/11/2019 31/08/2020

339 115
ABRAHAM SÁNCHEZ 

MARTÍNEZ

SUBDIRECCIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS 

DE ORGANIZACIONES SOCIALES CIVILES
717 N31 0-115-1-M1C016P-0000098-E-C-R 01/11/2019 31/08/2020

340 115 DANIEL ROJAS SORIA DEPARTAMENTO DE AUDIENCIAS Y PETICIONES 5581 O11 20-115-1-M1C014P-0000101-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

341 115
ERIKA PENÉLOPE MAYA 

GUTIÉRREZ

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN CON 

GOBIERNOS ESTATALES
6582 O11 20-115-1-M1C014P-0000140-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

342 115
JULIO CESAR MENDOZA 

BARRERA
RECEPCIONISTA DE ATENCIÓN CIUDADANA 14941 P12 20-115-2-E1C007P-0000099-E-C-R 01/11/2019 31/08/2020

343 500 LILIANA OSORIO FLORES
DEPARTAMENTO DE COMPILACION, ANALISIS Y 

DIFUSION NORMATIVA
5814 O21 20-510-1-M1C014P-0000075-E-C-P 01/11/2019 31/08/2020

344 600 MÁXIMO MEZA ESPEJO
SUBDIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN E INCLUSIÓN 

PRODUCTIVA
485637 N21 20-600-1-M1C015P-0000147-E-C-C 01/11/2019 31/08/2020

345 411
JOSÉ MARCOS GUERRERO 

LARA 
DEPARTAMENTO DE COMITÉS 5484 O11 20-411-1-M1C014P-0000277-E-C-N 01/11/2019 31/08/2020

346 611
DANIEL ADOLFO MAYORAL 

SERRANO 
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 15015 P11 20-611-2-E1C007P-0000047-E-C-D 01/11/2019 31/08/2020

347 112
MARCO ANTONIO GARCÍA 

CERVANTES

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE OPERACIÓN 

DELEGACIONAL
15386 L31 20-112-1-M1C025P-0000202-E-C-J 01/11/2019 31/08/2020

348 112
HERBERT CÉSAR SÁNCHEZ 

OLIVERA

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PARA LA OPERACIÓN 

DELEGACIONAL
777 M11 20-112-1-M1C017P-0000182-E-C-C 01/11/2019 31/08/2020

349 112 GERARDO GALICIA JUÁREZ DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DELEGACIONAL 15315 M11 20-112-1-M1C017P-0000183-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

350 112
DIANA ELOÍSA BAUTISTA 

SUÁREZ

SUBDIRECCIÓN DE APOYO TÉCNICO EN 

DELEGACIONES
1107 N11 20-112-1-M1C015P-0000190-E-C-K 01/11/2019 31/08/2020



351 112 ANA ELENA BAEZA NARVÁEZ 
SUBDIRECCIÓN DE ESTRATEGIAS EN 

DELEGACIONES B
1512 N11 20-112-1-M1C015P-0000189-E-C-T 01/11/2019 31/08/2020

352 411
KARLA MICHELLE TORRES 

SORIA
DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AUDITORIAS 37619 O23 20-411-1-M1C014P-0000299-E-C-N 01/11/2019 31/08/2020

353 213
LUIS IGNACIO ROSALES 

BARRIOS 

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE OPERACIÓN 

DE PROGRAMAS DE ATENCIÓN A GRUPOS 

PRIORITARIOS

15401 L31 20-213-1-M1C025P-0000312-E-C-C 01/11/2019 31/08/2020

354 213 LIZBEIDA SOLIS VENCES

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE CONTROL DE 

PROGRAMAS DE ATENCIÓN A GRUPOS 

PRIORITARIOS 

15376 L11 20-213-1-M1C021P-0000280-E-C-L 01/11/2019 31/08/2020

355 500
JUAN CARLOS JUÁREZ 

HERNÁNDEZ

SUBDIRECCION DE INSTRUMENTACION DE 

PROGRAMAS CONCERTADOS
4722 N11 20-500-1-M1C015P-0000085-E-C-P 01/11/2019 31/08/2020

356 412
BRITHANY ALANÍS 

GUTIÉRREZ DELGADO 
ENLACE DE CONVENIOS Y OBSERVACIONES 8084 P13 20-412-1-E1C008P-0000385-E-C-M 01/11/2019 31/08/2020

357 612 RAQUEL HABIF MICHEL ANALISTA DE PADRON DE BENEFICIARIOS 15016 P11 20-612-2-E1C007P-0000054-E-C-K 01/11/2019 31/08/2020

358 610
RODRIGO DANIEL PACHECO 

GUIZAR 
DIRECCION DE ANALISIS DE POLITICAS SOCIAL 15360 M21 20-610-1-M1C018P-0000070-E-C-L 01/11/2019 31/08/2020

359 411
LUIS EDUARDO ÁLVAREZ 

LIMA
DEPARTAMENTO DE ADQUSISICIONES MAYORES 6259 O11 20-411-1-M1C014P-0000340-E-C-N 01/11/2019 31/08/2020


